
Página: 1 / 1

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2025

18/02/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PAINEL
Rua Basílio Pessoa, 36 - Painel
CEP: 88543-000 CNPJ: 14.786.920/0001-91 Telefone: (49) 3234-0034

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/02/2025
Dispensa de licitação
1/2025 - DL
1/2025

AQUISIÇÃO DE PASSAGENS DE ÔNIBUS INTERMUNICIPAIS PARA SEREM
CONCEDIDAS COMO BENEFÍCIO EVENTUAL A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA,
CONFORME PREVISTO NA LEI MUNICIPAL Nº 508/17, ESPECIALMENTE EM SEU
ART. 16, §1º, ITEM IV, ALÍNEA “C”. ESTAS DEVERÃO COBRIR OS TRAJETOS
PAINEL/SC-LAGES/SC E PAINEL/SC-SÃO JOAQUIM/SC, E SERÃO DISTRIBUÍDAS
CONFORME A DISPONIBILIDADE DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO.

Participante: NEVATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PASSAGEM DE ÔNIBUS PAINEL/SC À LAGES/SC- FMAS 10,000 UND 13,04 130,40

2 PASSAGEM DE ÔNIBUS PAINEL/SC À SÃO JOAQUIM/SC 10,000 UND 22,57 225,70

Total do Participante: 356,10

Total Geral: 356,10

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 11.002.08.243.0016.2073.3.3.90.00.00 R$ 356,10

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18 de Fevereiro de 2025Painel,

Sistema: Compras -  Usuário: KeilaXavier. Emissão: 18/02/2025, às 13:46:54. Protocolo: 3948b1b1-9eb4-4ea2-a134-de84c256ba91


